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WYDZIAŁ NEOFILOLOGII UW

kwiecień | 2023

Szanowni Państwo, 

z przyjemnością przekazujemy Państwu kolejne zestawienie najważniejszych informacji dla naszego Wydziału. Niezmiennie dziękujemy za 
wszystkie nadesłane informacje i zapraszamy do lektury.

Z wyrazami szacunku oraz serdecznymi pozdrowieniami
Zespół Dziekański

informacje wydziałowe

GRANTY
Finansowanie wyjazdów badawczych dla studentów i doktorantów UW

Wnioskodawcami dofinansowania mogą być wyłącznie studenci i doktoranci z UW, którzy zostali 
zakwalifikowani na wyjazdy na studia częściowe w ramach jednego z trzech konkursów progra-
mów stypendialnych realizowanych na UW: (1) oferty stypendialnej wynikającej z ogólnouniwer-
syteckich umów o bezpośredniej współpracy koordynowanych przez BWZ (umowy bilateralne), 
(2) programu Erasmus + „Mobilność edukacyjna – kraje programu lub kraje trzecie niestowa-
rzyszone w ramach KA131”: wyjazdy na studia częściowe do uczelni 4EU+; (3) programu Swiss 
European Mobility Programme – SEMP wyjazdy do uczelni 4EU+. 

Zakończenie naboru wniosków: do wyczerpania funduszy.

Szczegóły na stronie IDUB.

Program dla naukowców wizytujących: „Tandemy dla doskonałości” 

Do 31 maja 2023 r. trwa nabór wniosków w działaniu „Tandemy dla doskonałości”, którego celem jest stymulowanie osiągania doskonałości 
naukowej poprzez zwiększanie poziomu umiędzynarodowienia UW oraz rozpoznawalności badań realizowanych na uczelni. Program realizo-
wany jest w formie średnioterminowych (do 12 miesięcy) projektów strukturalnej współpracy, obejmujących wizyty zagranicznych badaczy 
w Polsce oraz współpracę zdalną.

Wnioskodawcą może być:  
1. pracownik zatrudniony na wydziale lub w innej jednostce organizacyjnej Uniwersytetu Warszawskiego, posiadający co najmniej stopień 

naukowy doktora, zaliczany do liczby N, albo  
2. pracownik zatrudniony na Uniwersytecie Warszawskim reprezentujący zespół badawczy, zwany dalej „grupą projektową”, który w imie-

niu grupy składa wniosek o finansowanie. Wnioskodawca musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora i zaliczać się do liczby N. 

Szczegóły na stronie IDUB.

https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/dzialania/iv-2-2/wyjazdy/
https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/dzialania/ii-2-1/edycja2/
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Nabór wniosków w programie Bekker NAWA  

Celem Programu jest wsparcie doktorantów, naukowców i  nauczycieli akademic-
kich z polskich instytucji nauki i szkolnictwa wyższego w dążeniu do doskonałości 
naukowej poprzez finansowanie wyjazdów do uznanych ośrodków badawczych oraz 
akademickich na całym świecie. Program oferuje Stypendystom możliwość odby-
cia stażu podoktorskiego lub realizacji części kształcenia doktorskiego, realizacji 
prac badawczych wspólnie z  wybitnymi naukowcami z  zagranicy, pozyskania ma-
teriałów do pracy naukowej oraz nawiązania długofalowych relacji z zagranicznymi 
zespołami naukowymi.

W ramach Programu uprawnione są działania polegające na:
• prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych kluczowych na danym etapie kariery;
• pozyskaniu materiałów do pracy naukowej lub publikacji;
• odbyciu stażu podoktorskiego;
• w przypadku doktorantów realizacji części kształcenia.

Długość pobytu w ośrodku goszczącym wynosi:
1. od 3 do 24 miesięcy w przypadku Młodego Naukowca 
2. od 3 do 12 miesięcy w przypadku pozostałych Wnioskodawców, w tym Doktorantów.

Zakończenie naboru 31 grudnia 2023 r.

Szczegóły na stronie NAWA.

Nabór wniosków w programie Ulam NAWA 

Celem Programu jest zwiększenie umiędzynarodowienia polskich uczelni i instytucji naukowych. Program pozwoli na przyjazdy do Polski 
na okres od 6 do 24 miesięcy wyróżniających się naukowców, posiadających co najmniej stopień naukowy doktora, którzy wzmocnią 
potencjał naukowy polskich instytucji systemu szkolnictwa wyższego i nauki i włączą się w prowadzone w nich aktywności naukowe, 
przede wszystkim projekty badawcze i działalność dydaktyczną. W ramach Programu możliwe będzie zaproszenie badaczy z zagrani-
cy, bez względu na wiek, reprezentowaną dziedzinę czy kraj pochodzenia, w tym polskich naukowców pracujących na stałe za granicą. 
Uczelnie, instytuty naukowe i badawcze oraz pozostałe uprawnione podmioty będą mogły zaprosić do Polski specjalistów z prioryteto-
wych dla nich dziedzin, którzy w znaczący sposób rozwiną prowadzone przez daną instytucję badania naukowe, wzmocnią działalność 
dydaktyczną, czy wesprą instytucję w przygotowywaniu wniosków o prestiżowe granty.

Zakończenie naboru 22 maja 2023 r.

Szczegóły na stronie NAWA.

BADANIA
Nowy zespół badawczy na Wydziale

GLOBAL-IBERIAN CONNECTIONS IN THE EARLY MODERN HISTORY (GICEMH) 
Głównym celem zespołu jest ukazanie aktualnego stanu badań światowych w zakresie wczesnej globalizacji w Polsce oraz aktywna 
kontrybucja w badania światowe. Kolejnym celem jest nawiązanie długofalowej współpracy naukowej i stworzenie środowiska badaczy 
zajmujących się tą tematyką na Wydziale Neofilologii, Uniwersytecie Warszawskim oraz w innych ośrodkach akademickich w kraju i za 
granicą. Grupa jest także otwarta na wspieranie projektów studentów zainteresowanych wczesną globalizacją. Trzeba podkreślić, że 
założeniem zespołu badawczego nie jest powielanie utartych trendów naukowych, ale zaproponowanie nowej perspektywy badawczej 
i metodologicznej na przecięciu różnych dyscyplin (historia, kulturoznawstwo, archeologia, literaturoznawstwo). Ważnym celem jest za-
pewnienie bezpiecznej przestrzeni do rozwoju naukowego dla młodych badaczy i badaczek. Grupę interesuje także popularyzacja nauki.

Koordynatorem zespołu jest dr Matylda Urjasz-Raczko (ISIiI).

https://nawa.gov.pl/naukowcy/program-imienia-bekkera/ogloszenie
https://nawa.gov.pl/naukowcy/program-im-ulama/ogloszenie
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SPRAWY KADROWE

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

AWANSE
W dniu 27 kwietnia 2023 r. RND Językoznawstwo podjęła uchwałę̨ o nadaniu stopnia doktora habilitowanego dr Agacie Kochańskiej 
z Instytutu Anglistyki.

W dniu 3 kwietnia 2023 r. RND Literaturoznawstwo podjęła uchwałę̨ o nadaniu stopnia doktora oraz wyróżnieniu rozprawy mgr Joanny 
Augustyn. Promotorką rozprawy była dr hab. Agata Sobczyk z Instytutu Romanistyki. 

W dniu 3 kwietnia 2023 r. RND Literaturoznawstwo podjęła uchwałę̨ o nadaniu stopnia doktora oraz wyróżnieniu rozprawy mgr. Stanisława 
Świtlika. Promotorką rozprawy była prof. dr hab. Izabella Zatorska z Instytutu Romanistyki. 

W dniu 3 kwietnia 2023 r. RND Literaturoznawstwo podjęła uchwałę̨ o nadaniu stopnia doktora oraz wyróżnieniu rozprawy mgr Patrycji 
Polanowskiej. Promotorem rozprawy był dr hab. prof. ucz. Alessandro Baldacci.

Serdecznie gratulujemy!

OCENA OKRESOWA NAUCZYCIELI AKADEMICKICH 
Zgodnie z Zarządzeniem nr 9 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie określenia trybu, zasad i kryte-
riów oceny okresowej nauczycieli akademickich ok. 70 pracowników naszego Wydziału podlega ocenie okresowej w 2023 roku, w tym 
duża grupa pracowników dydaktycznych, którzy podlegali ocenie okresowej w 2021 r. Uprzejmie informujemy, że decyzja o objęciu tej 
grupy pracowników oceną już w tym roku podyktowana jest m.in. dążeniem do równomiernego rozkładu liczby ocenianych pracowników 
w kolejnych latach – w 2021 r., zgodnie z nową ustawą z 2018 r., , ocenie okresowej podlegało aż 170 pracowników, co stanowiło wielkie 
wyzwanie dla Komisji Oceniającej. 

Na stronie  neofilologia.uw.edu.pl/rozwoj-kadry/ocena-okresowa-nauczycieli/  umieściliśmy zestawienie najważniejszych informacji 
o kryteriach i sposobie przeprowadzenia oceny w grupie pracowników badawczych, badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych. 

Do nauczycieli akademickich podlegających ocenie w bieżącym roku rozsyłamy indywidualne zawiadomienia. Wypełniony kwestiona-
riusz oceny okresowej należy złożyć w sekretariacie Instytutu lub Katedry do dnia 11 września br. 

NOWE ZARZĄDZENIA
W dniu 18 kwietnia 2023 r. w Dzienniku Wydziału Neofilologii zostało opublikowane ZARZĄDZENIE NR 4 Dziekana Wydziału Neofilologii 
w sprawie określenia stawek wynagrodzenia za pracę w godzinach ponadwymiarowych oraz w umowach cywilnoprawnych w roku aka-
demickim 2023/2024.

 „Estonia w Unii Europejskiej, Unia Europejska w Estonii”

W dniu 5 maja 2023 r. w godz. 15:00-16:00 zapraszamy na spotkanie 
z Ambasadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym Republiki Estoń-
skiej w Rzeczypospolitej Polskiej - Miko Haljasem. Spotkanie odbę-
dzie się w języku angielskim w sali 3.014.

Organizatorem wydarzenia jest Katedra Hungarystyki (Pracownia 
Fennistyki) wraz z Ambasadą. Wstęp wolny.

„Doskonałość Dydaktyczna Uczelni”

W ramach realizacji projektu „Doskonałość Dydaktyczna Uczelni” serdecznie zapraszamy Państwa do udziału w cyklu seminariów, pod-
czas których wspólnie poszukiwać będziemy dobrych praktyk dydaktycznych, a więc działań wartych naśladowania, przyczyniających 
się do podniesienia jakości kształcenia akademickiego. Laboratorium Dobrych Praktyk Dydaktycznych UW odbywać się będzie zawsze 
stacjonarnie w poniedziałki w godz. 15.00-18.15 w następujących terminach: 8 maja, 22 maja, 5 czerwca i 19 czerwca.  Na każde semi-
narium obowiązuje osobna rejestracja, mogą więc Państwo uczestniczyć w dowolnej liczbie spotkań. Szczegółowe informacje dotyczące 
warunków uczestnictwa oraz formularze rejestracji dostępne są na platformie Kampus przeznaczonej dla pracowników w kategorii kur-
sów Projekty -> Doskonałość Dydaktyczna Uczelni.
 
Rejestracja na seminaria będzie uruchamiana na około 10 dni przed terminem seminarium.
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https://monitor.uw.edu.pl/Lists/Uchway/Attachments/6407/M.2023.26.Zarz.9.pdf
https://monitor.uw.edu.pl/Lists/Uchway/Attachments/6407/M.2023.26.Zarz.9.pdf
https://neofilologia.uw.edu.pl/rozwoj-kadry/ocena-okresowa-nauczycieli/
https://dokumenty.uw.edu.pl/dziennik/DWNeofilologia/Lists/Dziennik/Attachments/629/DWNeofilologia.2023.17.ZD.4stawki.pdf
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WYDARZYŁO SIĘ W KWIETNIU
Alcon Open Day

W dniu 18 kwietnia br. odbyło się spotkanie dla studentów WN z przedstawicielami firmy Alcon, globalnego lidera branży okulistycznej 
i Partnera Strategicznego Wydziału.
Alcon Open Day zainaugurował projekt WN UWxAlcon, w ramach którego osoby studiujące na naszym Wydziale mogą wziąć udział 
w rekrutacji na stanowiska z obszaru HR, obsługi klienta, IT czy finansów, a następnie łącząc studia z pracą zarobkową podnosić swoje 
kompetencje językowe i zawodowe.

II Międzynarodowy Kongres Humanistyka - Społeczeństwo – Tożsamość: Ewolucja/Rewolucja

W dniach 6-7 grudnia 2023 r. odbędzie się II Międzynarodowy Kongres Humanistyka 
– Społeczeństwo – Tożsamość: Ewolucja/Rewolucja.
Celem wydarzenia jest prezentacja najnowszych światowych trendów oraz wyników 
badań naukowych prowadzonych w obszarach kluczowych dla współczesnej myśli 
humanistycznej.

Serdecznie zachęcamy do nadsyłania zgłoszeń i przesyłania załączonego CFP wraz 
z folderem informacyjnym wszystkim badaczom, którzy - Państwa zdaniem - mogli-
by być zainteresowani udziałem w kongresie.

Zgłoszenia wraz z abstraktem (max. 300 słów) należy przesłać do 31 sierpnia br. 
na adres: hsic2023@wn.uw.edu.pl. 

 
Seminaria skierowane są do wszystkich nauczycieli akademickich i pracowników administracyjnych zainteresowanych poszukiwaniem 
nowych sposobów doskonalenia jakości kształcenia, a w szczególności do przewodniczących i członków rad dydaktycznych, w kom-
petencjach których leży monitorowanie i doskonalenia jakości kształcenia,  do kierowników jednostek dydaktycznych i kierowników 
studiów, którzy na co dzień podejmują działania usprawniające i ulepszające proces dydaktyczny, do pracowników dziekanatów, sekre-
tariatów studenckich i biur administracji centralnej, których innowacje mają znaczący wpływ na organizację studiów. 

Projekt „Doskonałość Dydaktyczna Uczelni” jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (POWR. 03.04.00-00-P023/21).

mailto:hsic2023@wn.uw.edu.pl
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Dzień Otwarty UW 2022

Dnia 22 kwietnia br. w godz. 10:00-16:00 odbył się tegoroczny Dzień Otwarty UW. Oferta Wydziału Neofilologii prezentowana była 
w dwóch lokalizacjach: zarówno na Kampusie Centralnym UW, jak i w siedzibie Wydziału przy ul. Dobrej 55.

W trakcie wydarzenia kandydaci mieli okazję wziąć udział m.in.:
• w spotkaniu z Zespołem Dziekańskim;
• w spotkaniach prezentujących poszczególne kierunki studiów realizowane na Wydziale;
• w indywidualnych spotkaniach i rozmowach z Pracownikami i Studentami naszego Wydziału.

Pragniemy w tym miejscu serdecznie podziękować za Państwa wkład oraz ogromne zaangażowanie w organizację tego wydarzenia.

Jubileusz 100-lecia studiów anglistycznych

W dniach 20-21 kwietnia br. odbył się uroczysty jubileusz 100-lecia studiów an-
glistycznych na Uniwersytecie Warszawskim. Wydarzenie objęte zostało patro-
natem Jego Magnificencji Rektora UW. Obchodom towarzyszyła seria wykładów 
i wydarzeń organizowanych przez Instytut Anglistyki WN UW. Wykłady plenarne 
w ramach jubileuszu wygłosili: prof. Lennard J. Davis (University of Illinois Chi-
cago), prof. Sam Slote (Trinity College, Dublin) oraz PhD Marzena Żygis (Leibniz-
-Centre for General Linguistics in Berlin, Humboldt-Universität zu Berlin). 
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POZOSTAŁE INFORMACJE
Biblioteka Wydziału Neofilologii UW ma już własną stronę internetową. Wszystkie naj-
ważniejsze informacje o BWN można znaleźć pod adresem  biblioteka.wn.uw.edu.pl. 
Zachęcamy również do obserwowania oficjalnego profilu biblioteki na Facebooku.

Dr Jolanta Kurska z Instytutu Romanistyki otrzymała nagrodę specjalną w tegorocznej edycji Nagrody im. dr. Karola Jakubowicza za mono-
grafię Wieczny powrót Dreyfusa (Wydawnictwo Akademickie Dialog, 2022).

Serdecznie gratulujemy!

Wydział Neofilologii UW Dziekanat
ul. Dobra 55
00-312 Warszawa

Dziekan
prof. ucz. dr hab. Robert Małecki
dziekan@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej
prof. ucz. dr hab. Anna Cetera-Włodarczyk
prodziekan.kadra@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. studenckich
dr hab. Monika Kostro
prodziekan.studia@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. badań i współpracy
dr hab. Anna Wojtyś
prodziekan.badania@wn.uw.edu.pl

http://biblioteka.wn.uw.edu.pl
https://www.facebook.com/bwnuw/

